



Fot. Paweł Klimek

Święty Jerzy jak nowy

GLIWICE. Figura św. Jerzego walczącego ze smokiem, stojąca przy kościele św. Antoniego w Wójtowej Wsi doczekała się renowacji. Święty odmłodził i przede wszystkim odzyskał utraconą niegdyś dłoń.

Jeszcze do niedawna figura świętego znajdowała się w opłakanym stanie. Teraz zarówno figurę jak i cały postument wyczyszczono a ubytki uzupełniono. Odtworzono także inskrypcję w języku niemieckim ku pamięci poległych w czasie

I wojny światowej.

Św. Jerzy walczący ze smokiem pojawił się przy kościele św. Antoniego w latach ~30 XX wieku. Autorem pomnika był słynny gliwicki rzeźbiarz Hans Breitenbach.

Ulica Akademicka bez samochodów. Na stałe

Od maja przyszłego roku ulica Akademicka ma zostać wyłączona z ruchu. Zakaz będzie obowiązywał na odcinku od Rektoratu Politechniki Śląskiej do skrzyżowania z ulicą Skłodowskiej-Curie.

- Dzięki zamknięciu ulicy Akademickiej powstanie coś na kształt wewnętrznego dziedzińca Uczelni – mówi **Paweł Doś, rzecznik prasowy Politechniki Śląskiej.** Wkrótce ogłosimy konkurs na zagospodarowanie tej reprezentacyjnej przestrzeni. Studenci Wydziału Architektury mogą pochwalić się licznymi nagrodami na prestiżowych konkursach, tak więc liczymy, że i tym razem powstaną wyjątkowe projekty.

Wyeliminowanie ruchu z ul. Akademickiej to inicjatywa **Rektora Politechniki Śląskiej prof. Andrzeja Karbownika.**

- Obecnie samochody jeżdżą przez sam środek dzielnicy akademickiej, stanowiąc realne zagrożenie dla naszych pracowników i studentów. Zamknięcie dla ruchu samochodowego ul. Akademickiej nie tylko usunie ewentualne niebezpieczeństwo, ale również umożliwi zagospodarowanie tej części dzielnicy. Nabierze ona zupełnie nowego charakteru i stanie się bardzo atrakcyjną przestrzenią miejską. Zyskają na tym zatem i mieszkańcy miasta, i społeczność akademicka naszej uczelni – mówi prof. Karbownik.

Na zlecenie Urzędu Miasta wy-



konano już analizy dotyczące przepustowości ulic na terenie dzielnicy akademickiej wraz z pomiarami natężenia ruchu.

Po wyłączeniu ulicy Akademickiej z ruchu, istotne zmiany wprowadzone zostaną na skrzyżowaniach ulicy Wrocławskiej z ulicami Akademicką i Strzody oraz ulicy Akademickiej z ulicami Krzywoustego i Skłodowskiej-Curie.

Na skrzyżowaniu ulic Wrocławskiej, Dunikowskiego i Łużyckiej pojawi się sygnalizacja świetlna. Zostanie ona skoordynowana z tą już istniejącą. Z kolei na skrzyżowaniu ulic Łużyckiej i Krzywoustego rozważane jest zbudowanie małego ronda.

Zamknięcie ul. Akademickiej wiąże się z likwidacją ok. 350 miejsc parkingowych znajdujących się obecnie w pobliżu tej ulicy.

Plany przewidują, że samo-

chody będzie można zostawić na nowych parkingach, które powstaną w północnej części dzielnicy akademickiej. - Jeden z nich, na ulicy Łużyckiej już jest gotowy – mówi Doś.

Po wykonaniu wszystkich niezbędnych prac, wyłączenie ul. Akademickiej z ruchu nie spowoduje znacznych utrudnień w

ruchu w tej części miasta. Przejazdna pozostanie ul. Krzywoustego, umożliwiając wjazd w głąb dzielnicy akademickiej.

Koncepcją zagospodarowania ulicy Akademickiej wraz z przyległym terenem mają zająć się pracownicy i studenci Wydziału Architektury Politechniki Śląskiej. (nd)

Internauci o zamknięciu ulicy Akademickiej

straznik: Moim zdaniem trochę za wcześnie na taki krok, wcześniej powinna być zbudowana DTŚ, aby zniwelować skutki braku drogi.

Vikinger: Jasne, zabierzcie te 350 miejsc parkingowych. I tak nie ma już gdzie parkować + niedługo płatne parkowanie. Studenta na pewno będzie na to stać.

student: Jestem studentem 5 roku. Zaobserwowałem, że przez ostatnie 2 lata liczba studentów dojeżdżających samochodami gwałtownie wzrosła. Warto jeszcze zaznaczyć, że zwykle studenci dojeżdżają w pojedynkę. Nic więc dziwnego, że parkują dosłownie gdzie popadnie. (...)Może wprowadzenie opłat byłoby pomocne. (...)Co do Akademickiej, to myślę, że zamiast zamykać ją całkowicie, można by uczynić ją „drogą osiedlową” – 20 km/h + piesi władcami dróg, którym każdy musi się podporządkować.

Więcej komentarzy na portalu 24gliwice.pl

Z wizytą w Europarlamencie



Na specjalne zaproszenie Parlamentu Europejskiego, do Strasburga pojechali Nina Drzewiecka (Informator Rynkowy/24gliwice) i Łukasz Fedorczyk (ITV Gliwice).

Przez 4 dni będą się przyglądać i dokumentować pracę europosłów.

Dziennikarze wezmą udział w specjalnej części obrad, w której na pytania będzie odpowiadał José Manuel Barroso - przewodniczący Komisji Europejskiej.

R E K L A M A

MATERIAŁY BUDOWLANE

MAD-POL Invest-Bud

44-100 Gliwice
ul. Grottko 60
32 231-29-70
32 270-53-80
ul. Chocimska 107
32 230-39-33

www.mad-pol.pl

DACHY **ŚCIANY** **STROPY**

eurobank

kredyt 6,9%

na potrzeby duże i małe – przyjdź i sam zmniejsz sobie oprocentowanie

Zapraszamy do placówek eurobanku w Gliwicach:

- al. Jana Nowaka Jeziorańskiego 1
- ul. Zwycięstwa 12

zadzwoń
19 000 www.eurobank.pl

Koszt jak za połączenie lokalne wg stawki operatora.
Promocja trwa od 14.09 do 23.12.2009 i polega na zwrocie różnicy odsetek między oprocentowaniem standardowym a promocyjnym dla kredytów do 6000 zł w maks. 36 ratach. RRSO z 14.09.2009 dla kredytu 6000 zł w 36 ratach, bez ubezpieczenia – 10,8%. Informacje o ofercie, opłatach i prowizjach oraz regulamin promocji są dostępne na www.eurobank.pl i w placówkach banku.

